Liebe Gaste

Herzlich willkommen bei uns in der ,Sonne”.

Wir freuen uns, Sie heute bei uns kulinarisch verwdhnen zu durfen.
Unsere Gerichte werden von unserem Kuchenteam mit saisonalen und
regionalen Produkten mit viel Leidenschaft und Kreativitat zubereitet.
Lehnen Sie sich zuruck und geniessen Sie Ihren Aufenthailt!

Ihre Gastgeber

Stephan und Beatrice Studer-Bucher

Unsere Geschenkideen

Ob fur Hochzeit, Geburtstag, Jubilaum oder als Mitbringsel, haben wir
das Passendel

e  Sonne” Salatsauce
° unser feines Castello-Brot
° Gutschein von der ,Sonne”

Bitte wenden Sie sich an unsere Mitarbeitenden.



Herkunftsdeklarationen

Rindfleisch Weiderind Schweiz, Uebersee
Schweinefleisch Schweiz

Geflugel Schweiz

Kalb Schweiz

Lamm Irland/Neuseeland/Schweiz

Fleischwaren/

Wurstwaren Schweiz, Rauchwadurste, Speck, Rohschinken
hausgemacht

Egli Bergquell-Fisch, Frutigen

Eier Schweizer Freilandeier aus der Region Nordwest

Gemuse und Salat nach Maglichkeit Muller Gemusekulturen,
Niederbuchsiten

Castellobrot/
Nuss-, Mandelgipfel hergestellt in der Schweiz mit Schweizer
Rohmaterialien

ﬂ vegetarische Gerichte

Wir geben Ihnen gerne detaillierte Informationen tber mégliche
Allergene in den einzelnen Gerichten.

Alle genannten Preise verstehen sich inklusive MwsSt.



Unsere Aperoempfehlung

Rustikales Plattli CHF  17.00
Hausgemachte Rauchwuarste (Triffel, Nuss und mediterran),
Rohschinken und Speck hausgerauchert, Hartkase,

Anti-Pasti

Vorspeisen

Solothurner Weissweinsuppe & CHF 10.50
Gruner Salat o CHF 10.00
Gemischter Salat & CHF 1350
Nusslisalat mit Ei & CHF  14.00
Der Chef empfiehlt

Caprese von Randen und Ruebli, Burrata, Rauchmandeln, CHF 13.50

Ruccola, Basilikum-Pesto ﬂ

Carpaccio von Rinds-Tafelspitz an Gemuse-Vinaigrette- CHF 17.50
Tartar, Sbrinzflocken und Meerrettich



Schmorgerichte

Duo vom rosagebratenen Lammfilet und
geschmortem Wildschweinbackli

Ossobucco Gremolata

Kalbshaxe

Suure-Mocke vom Weiderind

Hausgemachter Hackbraten

vom Schwein, Rind und Kalb

Die Schmorgerichte servieren wir Innen mit

Hausgemachtem Kartoffelstock, Safran-Risotto oder mit geftliten

Ratatouille-Rondellen.

CHF

CHF

CHF

CHF

39.00

41.00

36.00

32.50



Rosti-Variationen

Metzger-Rosti
Rosti mit Kalbsleberli

Mailander-Rosti

Rosti mit Kutteln, Tomaten und Kdse tberbacken

Kaser-Rosti ﬂ

Rosti mit Kase uberbacken

Eier-Rosti #
Rosti mit 2 Spiegeleier

Gartner-Rosti ﬂ

Rosti mit Gemdsejulienne

Buezer-Rosti

Rosti mit gebratenen Cervelatbeinen und Spiegelei

Sonne-Rosti

Rosti mit Bolognaise und Kase uberbacken

Buure-Rosti

Hausgemachte Schweinsbratwurt mit Zwiebelsauce, ROsti

Vegi
Ratatouille-Rondellen

mit Basilikum-Pesto und Parmesanflocken

Safranrisotto

mit Parmesanflocken und Schmortomaten
Salatteller gross

Gemuseteller

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

36.50

24.00

19.50

19.00

20.50

21.50

21.50

23.50

25.50

25.50

21.00
24.00



Grilladen / Fisch

Pouletbrust CHF

mit Krauterbutter

Winter-Cordon bleu CHF

gerallt mit Traffel-Diavolo-Racclette, Schwarzwélder Rohschinken,
Gemdsebrunoise, Meerrettich und Rostzwiebeln

Schweinssteak vom Nierstuck CHF

mit Krauterbutter
Schweinsschnitzel paniert CHF

Entrécote vom Weiderind CHF
mit Chimi Chury-Butter

Filet-Stroganoff vom Lamm CHF

Frutiger Bergquell-Egliknusperli CHF

mit Tartarsauce

32.50

38.00

32.50

24.50
45.00

38.00
38.00

Alle Gerichte servieren wir mit Gemuse sowie mit Rdsti oder Pommes-

Frites.

Selbstverstandlich sind die Speisen auch als Fitnessteller mit
verschiedenen Salaten oder Gemuse erhaltlich

Burger

Huus-Burger CHF
Brioche-Bun, Angus-Beef, Salat, Tomaten, Rostzwiebeln und
Haussauce

Racclette-Burger CHF

Brioche-Bun, Angus-Beef, Truffel-Diavolo-Racclette,
Schwarzwadlder Rohschinken, Gemdusetartar und Meerrettich

22.00

25.00

Als Beilage servieren wir Pommes-Frites oder einen grunen Blattsalat



FuUr unsere kleinen Gaste bis 12 Jahre

Globi CHF 14.50
Paniertes Schnitzeli mit Pommes-Frites

Calimero CHF 14.50
4 Pouletnuggets mit Pommes-Frites

Pingu & CHF 5.00

Portion Pommes-Frites

Gemusebeilage oder gruner Salat ﬂ CHF 5.00



Unsere Raumlichkeiten

Far Anlasse wie Geburtstagfeste, Hochzeiten, Firmen-, Vereins- oder
Familienfeiern bieten unsere Sali Platz fGr 20 - 60 Personen.
Verlangen Sie unsere Menuvorschlage fur Bankette.

Unser Garten hinter dem Haus umfasst 40 Sitzplatze. Der Spielplatz 1adt
die Kinder zum Verweilen ein.




