

Liebe Gäste

Herzlich willkommen bei uns in der „Sonne“.

Wir freuen uns, Sie heute bei uns kulinarisch verwöhnen zu dürfen.
Unsere Gerichte werden von unserem Küchenteam mit saisonalen und regionalen Produkten mit viel Leidenschaft und Kreativität zubereitet.

Lehnen Sie sich zurück und geniessen Sie Ihren Aufenthalt!

Ihre Gastgeber

Stephan und Beatrice

Studer-Bucher



Unsere Geschenkideen

Ob für Hochzeit, Geburtstag, Jubiläum oder als Mitbringsel, haben wir das Passende!

- „Sonne“ Salatsauce
- unser feines Castello-Brot
- Gutschein von der „Sonne“

Bitte wenden Sie sich an unsere Mitarbeitenden.

Herkunftsdeklarationen

Rindfleisch	Weiderind Schweiz, Uebersee
Schweinefleisch	Schweiz
Geflügel	Schweiz
Kalb	Schweiz
Lamm	Irland/Neuseeland/Schweiz
Fleischwaren/ Wurstwaren	Schweiz, Rauchwürste, Speck, Rohschinken hausgemacht
Egli	Bergquell-Fisch, Frutigen
Eier	Schweizer Freiland-eier aus der Region Nordwest
Gemüse und Salat	nach Möglichkeit Müller Gemüsekulturen, Niederbuchsiten
Castellobrot/ Nuss-, Mandelgipfel	hergestellt in der Schweiz mit Schweizer Rohmaterialien



vegetarische Gerichte

Wir geben Ihnen gerne detaillierte Informationen über mögliche Allergene in den einzelnen Gerichten.

Alle genannten Preise verstehen sich inklusive MwSt.

Unsere Apéroempfehlung

Rustikales Plättli CHF 17.00

*Hausgemachte Rauchwürste (Trüffel, Nuss und mediterran),
Rohschinken und Speck hausgeräuchert, Hartkäse,
Anti-Pasti*

Vorspeisen

Solothurner Weissweinsuppe  CHF 10.50

Grüner Salat  CHF 10.00

Gemischter Salat  CHF 13.50

Nüsslisalat mit Ei  CHF 14.00

Der Chef empfiehlt

Caprese von Randen und Rüebli, Burrata, Rauchmandeln, CHF 13.50
Ruccola, Basilikum-Pesto 

Carpaccio von Rinds-Tafelspitz an Gemüse-Vinaigrette- CHF 17.50
Tartar, Sbrinzflocken und Meerrettich

Schmorgerichte

Duo vom rosagebratenen Lammfilet und
geschmortem Wildschweinbäckli

CHF 39.00

Ossobucco Gremolata

CHF 41.00

Kalbshaxe

Suure-Mocke vom Weiderind

CHF 36.00

Hausgemachter Hackbraten

CHF 32.50

vom Schwein, Rind und Kalb

Die Schmorgerichte servieren wir Ihnen mit
**Hausgemachtem Kartoffelstock, Safran-Risotto oder mit gefüllten
Ratatouille-Rondellen.**

Rösti-Variationen

Metzger-Rösti	CHF	36.50
<i>Rösti mit Kalbsleberli</i>		
Mailänder-Rösti	CHF	24.00
<i>Rösti mit Kutteln, Tomaten und Käse überbacken</i>		
Käser-Rösti 	CHF	19.50
<i>Rösti mit Käse überbacken</i>		
Eier-Rösti 	CHF	19.00
<i>Rösti mit 2 Spiegeleier</i>		
Gärtner-Rösti 	CHF	20.50
<i>Rösti mit Gemüsejulienne</i>		
Büezer-Rösti	CHF	21.50
<i>Rösti mit gebratenen Cervelatbeinen und Spiegelei</i>		
Sonne-Rösti	CHF	21.50
<i>Rösti mit Bolognaise und Käse überbacken</i>		
Buure-Rösti	CHF	23.50
<i>Hausgemachte Schweinsbratwurt mit Zwiebelsauce, Rösti</i>		

Vegi

Ratatouille-Rondellen	CHF	25.50
<i>mit Basilikum-Pesto und Parmesanflocken</i>		
Safranrisotto	CHF	25.50
<i>mit Parmesanflocken und Schmortomaten</i>		
Salatteller gross	CHF	21.00
Gemüseteller	CHF	24.00

Grilladen / Fisch

Pouletbrust	CHF	32.50
<i>mit Kräuterbutter</i>		
Winter-Cordon bleu	CHF	38.00
<i>gefüllt mit Trüffel-Diavolo-Raclette, Schwarzwälder Rohschinken, Gemüsebrunoise, Meerrettich und Röstzwiebeln</i>		
Schweinssteak vom Nierstück	CHF	32.50
<i>mit Kräuterbutter</i>		
Schweinsschnitzel paniert	CHF	24.50
Entrécôte vom Weiderind	CHF	45.00
<i>mit Chimi Chury-Butter</i>		
Filet-Stroganoff vom Lamm	CHF	38.00
Frutiger Bergquell-Egliknusperli	CHF	38.00
<i>mit Tartarsauce</i>		

Alle Gerichte servieren wir mit Gemüse sowie mit **Rösti oder Pommes-Frites**.

Selbstverständlich sind die Speisen auch als **Fitnessteller mit verschiedenen Salaten oder Gemüse** erhältlich

Burger

Huus-Burger	CHF	22.00
<i>Brioche-Bun, Angus-Beef, Salat, Tomaten, Röstzwiebeln und Haussauce</i>		
Raclette-Burger	CHF	25.00
<i>Brioche-Bun, Angus-Beef, Trüffel-Diavolo-Raclette, Schwarzwälder Rohschinken, Gemüsetartar und Meerrettich</i>		

Als Beilage servieren wir **Pommes-Frites** oder einen **grünen Blattsalat**

Für unsere kleinen Gäste bis 12 Jahre

Globi	CHF	14.50
<i>Paniertes Schnitzeli mit Pommes-Frites</i>		
Calimero	CHF	14.50
<i>4 Pouletnuggets mit Pommes-Frites</i>		
Pingu 	CHF	5.00
<i>Portion Pommes-Frites</i>		
Gemüsebeilage oder grüner Salat 	CHF	5.00

Unsere Räumlichkeiten

Für Anlässe wie Geburtstagfeste, Hochzeiten, Firmen-, Vereins- oder Familienfeiern bieten unsere Säli Platz für 20 - 60 Personen. Verlangen Sie unsere Menuvorschläge für Bankette.

Unser Garten hinter dem Haus umfasst 40 Sitzplätze. Der Spielplatz lädt die Kinder zum Verweilen ein.

